







Korespondencja z Japonii

Wiadomo, że typowy współczesny turysta więcej czasu poświęca na robienie zdjęć i filmów niż na rozkoszowanie się widokami...



Jeśli grupa wycieczkowniczych wkroczy do parku, zrazu nie mieje na widok pierwszej i drugiej sarenki. Wszyscy są przejęci...

Może jednak nie jest to takie zło, zważywszy, że wiele z tutejszych renomowanych zabytkowych sakralnych budowli to już tylko kopie...

ki temu niejako „trwają“ przez po dynkiem świata (początek budowy — 552 rok)...

W tym celu w 1949 r. by dowiedzieć się, że właśnie w owym czasie jej część padła pastwą płomieni...



ZAKOCHANI I SARNY

Nara jest rzeczywiście pełna wdzięku i nastrojowa. Wzdłuż szerokich alei tysiące kamiennych klasztorów...

JELENIĘ NA TLE PAGODY

SIEDZIBA NAJWIĘKSZEGO BUDDY

Główny punkt programu zwiedzania Nary to oczywiście pielgrzymka do świątyni. Dziś, zbudowanej w 752 roku, ale wielokrotnie od tego czasu palonej i w obecnym kształcie zrekonstruowanej w XVIII wieku...

skich i kapłanów. Nieskończona ilość mikroskopijnych Buddów wyobrażała lud. Ta piramida niebian i ludzi bardzo odpowiadała ówczesnym władcom Japonii...

Zresztą po dziś dzień pozostał w japońskiej obyczajowości i mentalności ślad tej struktury i szacunku dla hierarchicznych podziałów...

TADEUSZ RUBACH

BRODA — RZECZ WZGLĘDNA

Helenderskie linie lotnicze KLM zwolniły Antona Kooi — jedynego pilota, który nie chciał zrezygnować z brody...

ROMANTYCZNIE...

W rubryce „Lokale do wynajęcia“ jeden z paryskich dzienników proponuje: „Nie umebłowany pokój, bez ogrzewania i bez kuchni...”

KLIN KLINEM

Mieszkaniec Nowego Jorku, któremu dokuczano z powodu nazwiska Pavian, kupił sobie młodego pawiana. Zwiereź było wyjątkowo pojętne...

A jednak z tej ziemi...

aparatu do golenia, musi pamiętać, by co ranka wyjąć z maszyny. Ki... zyletkę.

YETI ZNOW ZAWIÓDŁ

Wyprawa angielskiego profesora Edwarda Cronina w Himalaje, w poszukiwaniu człowieka śniegu, przyniosła kolejny zawód...

Z BUMERANGIEM NA SŁONIA

W Australii opatentowano nowy rodzaj bumerangu z plastyku. Jest to, jak wiadomo brzoń cicha, stąd jej wyższość nad bronią palną...

PECHOWA MONETA

Zawodnik włoskiej drużyny piłkarskiej „Juventus“ z Turynu, Roberto Bettega, włożył sobie do ust półdolarówkę, wsiadając do autobusu...

„TRZECI“ CZY... KTÓRY?

Przed sądem w Agrigento, na Sycylii toczyła się niedawno niedość dziwna rozprawa. Małżeństwo Angelina i Ernesto Siracusa oskarżono...

KARA ZA „STREAKING“

26-letni Martin Krüger z Port Elisabeth (RPA) otrzymał szczególną karę za obrazę moralności — bieganie na golasa po mieście...

Korespondencja z USA

Czy polską Fiat ma szansę na amerykańskim rynku? Czy Amerykanie będą jeździć polskim Fiatem?

SZANSE

den w aureoli światowych rekordów — maszyna, która na autostradzie pod Wrocławiem biła rekordy szybkości.

Wjeżdżając na rynek amerykański, oprócz znalezienia klientów, wymaga akceptowania wozów przez odpowiednie komórki władz federalnych...

Korespondencja z USA

Niezależnie od tych wszystkich warunków poprzedzających wprowadzenie samochodów na amerykański rynek...

polskiego Fiata

zakładając teoretycznie wprowadzenie polskiego Fiata na rynek amerykański, ta największa przeszkoda jest już pokonana...

Na tropie przyczyn katastrof lotniczych

Z odcyfrowaniem tajemnic tzw. czarnej skrzynki komisja, badająca przyczyny katastrofy samolotu DC-10 pod Paryżem...

„Crash recorder“, czyli czarna skrzynka, jest to rejestrator parametrów lotu. W każdym przypadku muszą być mierzone i rejestrowane przy jej pomocy co najmniej trzy rodzaje danych...

W prostszych rozwiązaniach konstrukcyjnych zapis w postaci wykresu rejestrowany jest w sposób mechaniczny na specjalnej taśmie...

Nowoczesne rozwiązania konstrukcyjne czarnej skrzynki opierają się na zapisie magnetycznym...

„Czarne skrzynki“

jące w kabinie, które — chodzi głównie o ciśnienie — odpowiadają pewnej określonej wysokości lotu...

Niezależnie od rejestracji parametrów lotu, stosuje się również utrwalanie przebiegu łączności radiowej pomiędzy załogą a naziemnymi służbami...

Ogromne znaczenie tych wszystkich urządzeń polega na tym, że pozwalają one na odwołanie przebiegu lotu, a w przypadku awarii — na określenie, jakie czynniki mogły do niej doprowadzić...

Czarne skrzynki mają zasadniczy wpływ na wyjaśnienie okoliczności katastrof, toteż jest rzeczą niezwykle ważną, aby rejestratory nie ulegały uszkodzeniu...

Międzynarodowe przepisy dotyczące lotnictwa cywilnego wymagają, aby czarne skrzynki znajdowały się we wszystkich samolotach używanych w komunikacji lotniczej.

MAGDA BRZESKA







